A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 13, núm. 645 (170 × 245 mm). 

Notum sit cunctis quod nos frater Guillelmus, prior monasterii 
Sancti Pauli de Maritima ordinis cartusiensis diocesis gerundensis, 
et Geraldus Iordani, clericus sedis Gerunde, per nos et omnes 
nostros successores et per homines nostros de voluntate et assensu 
eorundem absolvimus, diffinimus et penitus remitimus vobis domine 
Marchesie, vicecomitisse Caprarie, et domino comiti Impuriarum, 
licet absentibus tamquam presentibus, et antecessoribus vestris 
imperpetuum, et tibi Andree de Salleto,24 eorum procuratori in 
predicto vicecomitatu Caprarie hoc nomine eorum recipienti et 
stipulanti, quod vos domina Marchesia et dominus comes, predicti, 
vel predecessores seu procuratores vestri iniuste seu per violenciam 
habuistis de accapite frumenti, bladi, denariorum et carnium, et 

24. En el document posterior, Andree de Sauleto.
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de traginis, toltis, forciis et rapinis, et quibuscumque aliis rebus 
eisdem nostris hominibus, forciatis per vos predictos dominos et 
predecessores ac procuratores vestros usque in hodiernum diem. 
Et si forte de predictis contra vos vel vestros possemus facere vel 
movere demandam sive aliquam questionem, facimus inde vobis et 
vestris successoribus finem perpetuum de non petendo, imponen-
tes etiam inde nobis et nostris successoribus et dictis hominibus 
nostris silencium sempiternum. 

Sub ipsa tamen condicione facimus vobis et vestris predictam 
absolucionem, diffinicionem et remissionem, quod nos et predicti 
homines nostri possemus petere omnia supradicta, non obstante 
hoc presenti instrumento sive presenti absolucione et diffinicione, 
si vos domina Marchesia predicta aut successores seu procuratores 
vel heredes vestri in dicto vicecomitatu infringerent cartam seu 
cartas infranchimenti nobis vel antecessoribus nostris seu dictis 
hominibus factas per vos seu nobilem Geraldum de Capraria 
vicecomitem condam dicti vicecomitatus, patrem vestri domine 
Marchesie.

Ego enim Andreas de Salleto, procurator predictus, laudans 
et concedens omnia supradicta, promito procuratorio nomine 
quod predicta domina Marchesia et dominus comes et successores 
eorum et ego, nomine procuratorio predicto, omnia supradicta 
inviolabiliter observabimus et nunquam in aliquo contraveniemus 
iure aliquo sive causa. 

Actum est hoc IIIº nonas ianuarii anno Domini Mº.CCº.LXXXº.
primo. 

S+num fratris Guillelmi prioris predicti, S+num dicti Geraldi 
Iordani, S+num Andree de Salleto procuratoris predicti, qui hec 
omnes laudamus et firmamus ac pariter approbamus. 

Testes huius rei sunt: Guillelmus Allomarii, Bernardus de 
Surello, Berengarius Pileti et Guillelmus Leopardi de Gravalosa. 

Sig+num Petri de Sancto Antonio qui hoc scripsit, mandato 
notarii infrascripti.

Sig+num Berengarii de Ulmo, publici notarii Hostalrici, qui 
hoc subscribo. 

DIPLOMATARI DE LA CARTOIXA DE MONTALEGRE (916-1450) 307

99

1282, gener, 3

Fra Guillem, prior del monestir de Sant Pau del Maresme de l’orde 
cartoixà, de la diòcesi de Girona, i Guerau Jordà, clergue de la 
seu de Girona, per ells i per tots els seus successors en aquests 
llocs, confessen i reconeixen a Andreu de Saulet, procurador en el 
vescomtat de Cabrera de la senyora Marquesa, vescomtessa, i del 
senyor Ponç Hug, comte d’Empúries, que el senyor del vescomtat 
de Cabrera podrà tenir l’ús en els homes d’ells que habiten en les 
parròquies de Sant Esteve de Tordera, de Sant Pau de Martorell, de 
Sant Llorenç de Maçanet i de Sils; és a dir, sortir al so de “via fors” 
i per anar d’exèrcit o de cavalcada o de qualsevol altra manera a 
fi de defensar la terra del vescomtat, juntament amb altres homes 
del vescomtat, dins els seus límits, no obstant alguna franquesa 
que Guerau de Cabrera, pare de la senyora Marquesa, o altres an-
tecessors d’ella havien fet a favor de la cartoixa de Sant Pau i dels 
seus homes; tanmateix, el senyor del vescomtat o el seu procura-
dor no podran conduir aquests homes, tant si és amb armes com 
sense elles, per anar d’exèrcit o de cavalcada o de qualsevol altra 
manera fora dels límits del vescomtat. 

 A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 13, núm. 646 (210 × 195 mm). 

Sit notum cunctis quod nos frater Guillelmus, prior monasterii 
Sancti Pauli de Maritima ordinis cartusiensis diocesis gerundensis, 
et Geraldus Iordani, clericus sedis Gerunde, per nos et omnes 
successores nostros in predictis locis confitemur et recognoscimus 
vobis Andree de Sauleto,25 procuratori in vicecomitatu Caprarie 
pro domina Marchesia vicecomitissa eiusdem vicecomitatus et pro 
domino Poncio Ugonis comite Impuriarum nomine procuratorio 
eorundem, quod dominus vicecomitatus Caprarie possit habere usum 
in hominibus nostris commorantibus in parrochiis Sancti Stephani 
de Tordaria et Sancti Petri de Martorello et Sancti Laurencii de 
Macianeto et de Sils; tamen videlicet ad sonum de via fors et ad 
exercitum et cavalcatam pro defensione terre dicti vicecomitatus 
simul cum aliis hominibus dicti vicecomitatus infra limites tamen 
dicti vicecomitatus, non obstante aliqua franquitate vel aliquo ins-
trumento franquitatis quod de predictis nobis vel antecessoribus 
nostris seu dictis hominibus nobilis quondam Geraldus de Capra-